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همین صفحه

سخــــن روز

 خوشبختانه کاندیداهای مختلف برای حضور در انتخابات 
ثبت نام کردند و الان از تفکرات مختلف، کاندیداهای مختلفی 
هست که اگر شورای نگهبان هم با نگاه حداکثری به کاندیداها 
نگاه کند، طبیعتا باید شرایطی را فراهم آورد که همه تفکرات 
سیاسی و سلیقه ها کاندیدایی داشته باشند تا هیچ بهانه ای برای 
عدم حضور نباشد. از بین اصلاح طلبان هم تعدادی انتخاب و 

نهاد اجماع ساز وارد خواهد شد تا ببیند ...

گر حکم شود که مست گیرند...

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

خبر قتل فردی شناخته شده در عرصه سینما توسط 
والدینش منتشر شد. پدری که با آن همه سابقه خدمت 
براساس گزارشاتی که در رسانه ها منتشر شده، شکرگزار مرگ 
فرزند است و احساس راحتی می کند! با توجه به آنچه منتشر 

شد و اخبار وآماری که راجع...

این روزها آرام آرام به سر فصلی تازه از بهار مردم سالاری دینی 
نزدیک شده و سپهر سیاسی و اجتماعی کشور آماده و مهیای 
تغییر و دگرگونی می شود. این بار البته به دلایل متعدد، که از 
حوصله این مقال خارج است و بر همگان پوشیده نیست، این 
حرکت آرام و تدریجی، سرعتی بس آرام و کند تر به خود گرفته 

و آنگونه که بایسته و...

این همه خشونت، به کجا چنین شتابان؟

بازی شهروند و مافیا
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سید محمود میرلوحی

مشارکت حداکثری را در انتخابات شورا 
هدف قرار داده اند؟

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حبیب   کاشانی:

  رفتار احساسی 
صفحه15در دربی صورت گرفت

این روزها آرام آرام به سر فصلی تازه از بهار مردم سالاری 
دینی نزدیک شده و سپهر سیاسی و اجتماعی کشور آماده 
و مهیای تغییر و دگرگونی می شود. این بار البته به دلایل 
متعدد، که از حوصله این مقال خارج است و بر همگان 
پوشیده نیست، این حرکت آرام و تدریجی، سرعتی بس آرام 
و کند تر به خود گرفته و آنگونه که بایسته و شایسته چنین 
بزنگاه خطیر و مهم و تاثیرگذاری است، شاهد تحرکات 
ملموس و زیر پوستی در شریان و مویرگ های لایه های 
مختلف و متکثر اجتماعی برای خلق مشارکتی حماسه گونه 
نیستیم. البته تجربیات ادوار مختلف حاکی از آن است 
که جامعه ایرانی، پتانسیل و ظرفیت تکانه های ناگهانی 
و غیر قابل پیش بینی را دارد و از آنجا که دغدغه و مساله 
چند ماه اخیر اغلب کنشگران و فعالان عرصه مجازی 
دوگانه  »مشارکت-عدم مشارکت« بوده، نه انفعال و رکود و 
بی توجهی، از طرف دیگر طی چند دهه اخیر سطح آگاهی 
و بلوغ سیاسی آحاد مردم نیز بسط و توسعه ملموسی 
یافته، نگارنده بسی امیدوار به تغییر شرایط؛ آن هم به 
شکلی ملموس و محسوس تا موسم روز سرنوشت هستم. 
البته در این میان چه بپسندیم و چه نپسندیدم، غالب 
توجهات معطوف به انتخابات ریاست جمهوری است اما از 
یاد نبریم همزمان با این انتخابات، ششمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا نیز در سراسر کشور برگزار 
شده و به واسطه دامنه منتخبان، شاید گستره بیشتری از 
جمعیت کشور را نیز ترغیب به نقش آفرینی در عرصه رقابت و 
مشارکت انتخاباتی کند.  پارلمان های شهری شاید به واسطه 

جایگاهش در ساخت قدرت سیاسی، ...
ادامه صفحه 2

هدف ظریف از تور اروپاییاین همه خشونت، به کجا چنین شتابان؟بازی شهروند و مافیا

خبر قتل فردی شناخته شده در عرصه سینما توسط والدینش 
منتشر شد. پدری که با آن همه سابقه خدمت براساس گزارشاتی که 
در رسانه ها منتشر شده، شکرگزار مرگ فرزند است و احساس راحتی 
می کند! با توجه به آنچه منتشر شد و اخبار وآماری که راجع به خشونت 
داریم، خشونت را به اشکال مختلف در کشورمان باید جدی بگیریم. 
بخشی از این خشونت در قالب قتل و بخشی در قالب خشونت های 
اجتماعی است که سالانه تقریبا مراجعه به پزشکی قانونی یا معاینات 
مربوط به ضرب و جرح عددی نزدیک به 600هزار پرونده می رسد 
گرچه اینها همه آمار مربوط به ضرب و جرح نخواهد بود چون پای 
همه به پزشکی قانونی باز نمی شود. در کنار این آمار، خشونت های 
خانگی، خودکشی و موضوعات دیگر را هم داریم. تاملی بر آنچه که 
اتفاق افتاد و اگر در دو سال اخیر یک تحلیل محتوا درباره اخبار مربوط 
به این جرم درون خانواده داشته باشیم، باید کمی نگران شویم. شاید 
این استدلال اینگونه توضیح داده شود که رسانه ها، افکارعمومی و 
شبکه های اجتماعی به قتل هایی از این دست بیشتر می پردازند که نفی 
نمی کنم. درواقع با گسترش گوشی های هوشمند و شبکه های مجازی 
و اجتماعی، سرعت و چرخش اخبار در حوزه های مختلف قابل قیاس 
با سال های قبل نیست اما وقوع چنین حوادثی یک هشدار و یک پیام 
جدی برای همه کسانی است که در این حوزه مسئولیت دارند. این 
خشونت را از چند زاویه بررسی کنیم: نخست، در درون خانواده است. 
یعنی کیفیت روابط میان اعضای خانواده به گونه ای شده که رضایت 
وجود ندارد. نتیجه اش اعمال سبک پرخاشگرانه در تعامل بین اعضای 
خانواده است که بعضی به قتل منجر می شود مثل همین اتفاق و بعضی 
ممکن است انواع مختلف پرخاشگری ها و آزارها را نسبت به همدیگر 
اعمال کنند. ازخشونت های فیزیکی و جسمی گرفته تا عاطفی و روحی 
و غیره را که شاهد هستیم. نکته دوم به این موضوع برمی گردد که 
حریم اعضای خانواده باید حفظ شود. با توجه به توضیحاتی که در 
خبرگزاری ها در قالب اعترافات پدر اشاره شده بود که مقتول که استاد 
دانشگاه هم بوده در دوران کرونا دانشجوها را به خانه می آورده و به قول 
پدر نمی دانسته که دانشجویش بوده اند یا نه، نکته ای قابل تامل است 
که نباید به راحتی از کنارش گذشت. اینکه پدر در اعترافش اشاره کند 
که اطمینان دارد که با آنها رابطه جنسی داشته است. در حریم خانه 
و در زمانی که پدر و مادر در منزل هستند! بحث های قانونی مربوط به 
روابط نامشروع موضوعات دیگری است. به کجا داریم می رویم که ما 
به عنوان فرزند در حضور پدر و مادرمان چنین رفتارهایی را داریم؟ 
امری که نشان از زوال اخلاق در خانواده دارد. در آیات 23 و 24 سوره 
بنی اسرائیل داریم که بر تکریم والدین تاکید شده و اینکه مبادا کاری 
کنیم والدین، هر دو یا یکی از آنها آزرده خاطر شوند. و در اعترافات پدر 
آنطور که در رسانه ها منتشر شده، از آزار و اذیت فرزند خسته شده بوده. 
یعنی ببینید کار به کجا می رسد به جای اینکه پدر و مادرمان را تکریم 
کنیم، آزرده خاطر می کنیم. موضوعی که در مبانی دینی مان یعنی 
قرآن کریم تصریح شده که مبادا کاری کنیم که آزرده خاطر شوند. نکته 
سوم در این بخش تجرد است که می خواهم گریزی به آن بزنم. مقتول با 
توجه به سنی که داشت و از میانگین سن ازدواج هم گذشته بود، مجرد 
بوده و طبیعتا ناتوانی در پاسخگویی به نیاز جنسی از طریق ازدواج 
دائم می تواند یکسری عوارض داشته باشد که این یکی از آن عوارض و 

پیامدهای تجرد و به نوعی ازدواج نکردن محسوب می شود. 
ادامه صفحه 9

رونمایی از طرح بزرگ آزادسازی شش هزار محدوده و معدن غیرفعال

رضا رئیسی
روزنامه نگار

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 

جلال میرزایی
نماینده مجلس دهم

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشور بعد از 
سفر به سوریه چند روزی است که تور دیپلماتیک 
اروپایی خود را آغاز کرده است. طبق برنامه، ظریف 
سفری به انگلستان، آلمان، فرانسه، اسپانیا و ایتالیا 
داشت. فارغ از حاشیه پیش آمده در خصوص لغو 
سفر به اتریش باید چند نکته مهم را در رابطه با این 
تور اروپایی رئیس دستگاه سیاست خارجی مطرح 
کرد؛ نخستین نکته آن است که بر خلاف تصور و 
ارزیابی های اولیه به نظر نمی رسد ارتباط مستقیم 
و جدی میان تور اروپایی ظریف و نشست وین به 
منظور لغو تحرم ها و احیای برجام وجود داشته 
باشد. کما اینکه طبق اخبار واصله انجام این سفرها 
از چندی پیش برنامه ریزی شده بود و محور اصلی 
این اروپا گردی ظریف پرداختن به مسائل دوجانبه 
فی مابین ایران و اروپاست. اگر چه انجام این سفرها 
فی النفسه تاثیرات و تبعات مثبت و سازنده ای روی 
فضای مذاکرات وین خواهد داشت؛ اما نمی توان 
به صرف این تاثیرات مثبت این تحلیل را داشت 
که تور دیپلماتیک اروپایی محمدجواد ظریف 
ارتباط مستقیمی با مذاکرات وین دارد. ضمن اینکه 
این سفرها و تحرکات دیپلماتیک ظریف به اروپا 
عملا در ادامه سفرهای چند وقت اخیر وزیر امور 
خارجه کشورمان به کشورهای مختلف منطقه ای و 
فرامنطقه ای بوده است. کما اینکه پیش از انجام این 
سفر، ظریف تور دیپلماتیک عربی و آسیای مرکزی 
هم داشته است. به دیگر سخن ظریف در واپسین 
روزهای عمر وزارتش سعی در سروسامان دادن 
روابط خارجی کشور دارد. از این رو وزیر امور خارجه 
باید وظایف خود را به خوبی برای تحقق و پیشبرد هر 
چه بهتر این مهم انجام دهد تا زمینه، بستر و فضای 
روابط و تحکیم مناسبات را بین کشور های مختلف 
به خصوص اروپایی ها عملیاتی کند. این ماموریت 
برای دولت آتی که قرار است چندماه دیگر روی 
کار بیاید، بسیار حیاتی است؛ اینکه دولت سیزدهم 
با چه وضعیت دیپلماتیکی در جهان برای چهار 
سال پیش رو سکاندار سیاست خارجی ایران شود، 
می تواند در سمت و سو دهی به برنامه ها و شکست 
و موفقیت طرح های توسعه و پیشرفتش کاملا موثر 
واقع شود.  نکته دیگر به ارتباط این سفر با فضای 
سیاسی داخلی در کشور باز می گردد. به هر حال با 
هجمه ها، توهین ها و تخریب های چند هفته گذشته 
علیه دولت، وزارت امور خارجه و به خصوص شخص 
محمد جواد ظریف که بعد از انتشار فایل صوتی 
به شدت افزایش پیدا کرد، ظریف تلاش داشت 
با سفرهای خارجی عملا از این حواشی و فضای 
سیاسی کشور دور شود تا دیپلماسی بیش از این 

سیاست زده نشود. 
ادامه صفحه 6

 محمدرضا خباز
 نماینده ادوار

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 

رضا رئیسی
روزنامه نگار

همین صفحه

 خوشبختانه کاندیداهای مختلف برای حضور در انتخابات ثبت نام 
کردند و الان از تفکرات مختلف، کاندیداهای مختلفی هست که اگر 
شورای نگهبان هم با نگاه حداکثری به کاندیداها نگاه کند، طبیعتا 
باید شرایطی را فراهم آورد که همه تفکرات سیاسی و سلیقه ها 
کاندیدایی داشته باشند تا هیچ بهانه ای برای عدم حضور نباشد. از 
بین اصلاح طلبان هم تعدادی انتخاب و نهاد اجماع ساز وارد خواهد 
شد تا ببیند کدام یک اصلح هستند. به نظر می رسد اکنون از نظر 
تنوع کاندیدا وضع مان خوب است مشروط بر اینکه این کاندیداها 
در معرض رای مردم هم قرار بگیرند. هرچند هنوز آن رغبتی که در 
بین مردم باید به وجود آید را احساس نمی کنیم و مقدار اندکی تنور 
انتخابات گرم شده ولی آن گرمی که چهار یا هشت سال پیش بود، 
نیست، از این رو هرکسی باید به هر نحوی که می تواند به این گرمی 
بیفزاید، در این مدت امید در دل ایجاد کند و قشر خاکستری که 
هنوز تصمیم به رای نگرفتند را به آینده کشور امیدوار کنند که راهش 
ارائه برنامه از سوی کاندیداهاست. واقعیت این است که بیان کلیات 
دردی را درمان نمی کند و در پاسخ کاندیدایی که در یک سخنرانی 
از 10 هزار صفحه مطلب راهکار اقتصادی سخن می گوید باید گفت 
10 صفحه ارائه که قابل درک و فهم و قبول مردم باشد، ارائه کنند، 
کافی است. به گونه ای که افراد دیپلم به بالا آن را فهمیده و احساس 
کنند که نجات بخش است وگرنه کسی توان خواندن 10هزار صفحه 
را ندارد و سنگ بزرگ هم علامت نزدن است. کاندیدا برای مسائل 
اقتصادی که بزرگترین مشکل جامعه است باید یک برنامه قابل 
فهم ارائه دهد. موضوع بعدی، سیاست خارجی است که کاندیدا با 
توجه به وضع موجود و با اختیاراتی که رئیس جمهور دارد برنامه ای 

برای برون رفت از وضع موجود ارائه کند. سوم، مسائل سیاست 
داخلی و موضوعات اجتماعی است که ارائه برنامه در این حیطه هم 
الزامی است. بدین ترتیب، اقتصادیون، برنامه اقتصادی کاندیداها را 
مطالعه و اقناع شوند و کسانی که برایشان مسائل سیاست خارجی 
در اولویت است، با مطالعه برنامه کاندیدای مورد نظر، احساس کنند 
که برنامه ای راهگشاست. اگر اینچنین شود طبیعتا دیگر درگیری 
بین افراد مطرح نیست. یعنی مقابله فردی نباشد که هرکس دیگری 
را متهم به انجام کاری کند چون »گر حکم شود که مست گیرند، 
در شهر هر آن که هست گیرند«. افراد همدیگر را به مقابله برنامه 
بطلبند. اگر قرار است ایرادات بیان شود، هم آن افراد و هم افرادی 
که در آینده و گذشته مسئول بودند و می شوند، در خوبی و بدی 
کشور سهم دارند و باید کامیابی ها و ناکامی ها را با هم درنظر گرفت 
که همه در آن به سهم خود نقش داشتند نه اینکه کامیابی ها متعلق 
به من باشد و ناکامی ها مربوط به رقیبم! درواقع تخریب رقیب به دید 
مردم نمی آید و بر ناامیدی مردم می افزاید. ضمن اینکه آقایان بعد از 
انتخابات در سمت های دیگر مشغول به کار شده و چنانچه در طول 
مبارزات انتخاباتی همدیگر را دزد خطاب کنند، این سوال که چگونه 
هنوز مسئولیت دارند، در اذهان باقی می ماند که یا حرف های زمان 
انتخابات نادرست بوده و یا انتصابات بعد از انتخابات غلط است ضمن 
اینکه اتفاق مثبتی هم در کشور نمی افتد. ولی اگر تضارب افکار و 
برنامه ها باشد، نتیجه بخش خواهد بود و به امیدواری مردم کمک 
خواهد کرد و به رونق انتخابات می انجامد. بیگانگان از آب گل آلود 
سوءاستفاده می کنند و آنها که آن طرف آب نشسته اند و عده ای که 
از انتخابات حداکثری خشنود نیستند با افراد داخلی که رسما اعلام 
کردند دنبال انتخابات حداقلی هستند، تزریق ناامیدی می کنند. ما 
نباید در مناظرات و تبلیغات انتخاباتی یار کمکی مخالفان کشور 
باشیم بلکه هر کسی باید برنامه خود را ارائه دهد و از هر توانی که دارد 

اعم از فکری و مجموعه ای، مایه بگذارد.

گر حکم شود که مست گیرند...

 محمدرضا خباز
 نماینده ادوار

صفحه  8 همین صفحه

آرمان ملی: »زمان بازگشایی دانشگاه ها در 
مهر ماه 1400 خواهد بود. سال تحصیلی 
1400-1401 به صورت حضوری برگزار 

می شود...

اولین اتفاق پس از سرعت گرفتن 
نسبی واردات واکسن کرونا

واكسيناسيون كرونا 
قفل ها را باز كرد

   وزارت بهداشت: سال تحصیلی 
1400-1401 دانشگاه ها حضوری است

وزیر صمت: مخالف غارت معادن هستیم

 رونمایی از طرح بزرگ آزادسازی 
شش هزار محدوده و معدن غيرفعال

امیرعلی ابوالفتح در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 دولت بعدی 
 مذاكره با آمريكا را 
نمی تواند قطع كند

وزیر صنعت، معدن و تجارت آزادسازی 6 هزار محدوده و 
معدن حبس شده کشور را اقدامی شجاعانه و خردمندانه دانست 
و گفت: واگذاری این معادن برای فعال سازی، فرصت جدیدی 
برای سرمایه گذاری و اشتغال در کشور می باشد. علیرضا 
رزم حسینی در آیین رونمایی از طرح آزادسازی شش هزار 
محدوده و معدن غیرفعال کشور )آغاز اجرای بزرگترین مزایده 
ملی کشور(، با بیان این مطلب، افزود: واگذاری معادن حبس 
شده از طریق مزایده عمومی به افراد دارای اهلیت و صلاحیت، 
جهش صنعتی و معدنی در کشور به وجود خواهد آورد. وی با بیان 
اینکه فرآیند واگذاری طبق قانون از طریق مزایده برگزار می شود، 
بیان کرد: فرآیندها به صورت قانونی در سامانه ستاد )مزایده ها و 
مناقصات دولت( انجام خواهد شد، اعضای تشکل ها و نمایندگان 
وزارت صمت در روز بازگشایی پاکات مزایده حضور دارند و به 
همین خاطر امکان هیچگونه رانت و یا تخلف قانونی میسر نیست
نظارت وزارت صمت بر روند فعالسازی معادن توسط 

برندگان مزایده
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه این مزایده برای 
اولین بار در کشور انجام می شود، ادامه داد: وزارت صنعت، معدن 
و تجارت نقش نظارتی خود را بیشتر خواهد کرد و متقاضیانی 
که در این مزایده برنده شوند اما کار اکتشاف، بهره برداری و 
فعال سازی معدن را انجام ندهند مجددا معادن از آنها گرفته 

و باز از طریق مزایده به افراد دارای صلاحیت واگذار می شود. 
رزم حسینی معادن را فرصت مهمی برای توسعه متوازن و پایدار 
در کشور دانست و تصریح کرد: مخالف غارت معادن هستیم و 

معادن باید به فرصتی برای توسعه متوازن تبدیل شوند.
جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی در دستور کار است

وی در این خصوص تاکید کرد: جلوگیری از خام فروشی 
مواد معدنی را به صورت جدی دنبال می کنیم و بر این باوریم 
که معدنی را استخراج نکنیم مگر اینکه امکان فرآوری داخل 
برای ایجاد ارزش افزوده داشته باشد و این مسیر را با جدیت 

ادامه می دهیم.
ارزش معادن کشف شده بیش از ۵00 میلیارد دلار است

وزیر صمت با بیان اینکه کشوری نفت خیز و همچنین معدن 
خیز هستیم، گفت: بر اساس کار کارشناسی بیش از ۵00 میلیارد 
دلار ارزش معادن کشف شده در کشور است که البته با انجام 
عملیات اکتشافی حتما این ذخایر افزایش خواهد یافت. گفتنی 
است آیین طرح آزادسازی 6000 محدوده و معدن غیرفعال 
کشور با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، روسای سازمان های 
صمت استانی به صورت ویدئو کنفرانسی و تشکل های بخش 
خصوصی برگزار شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان آیین، 
دستور برگزاری مزایده عمومی واگذاری 6 هزار معدن و محدوده 

حبس شده را که بزرگترین مزایده کشور می باشد، صادر کرد.

 انتخابات
  ریاست جمهوری 
نهایتا دو قطبی 
می شود
 نباید رقابت درون
  گروهی اصولگرایان 
را نادیده گرفت

داریوش قنبری در گفت و گو با »آرمان ملی«:

»آرمان ملی« از نامگذاری روی جریانات سیاسی برای حذف و تک صدایی شدن گزارش می کند: 

یک جریان عليه ٥ جریان سياسي
صفحه7    حذف گروه ها- اعم از  اصولگرا، معتدل و اصلاح طلب-  با انگ ها و پسوندها چیزی جز دلسردی مردم و همه نیروها را ندارد

صفحه2صفحه 8

 »آرمان ملی« از دلایل قتل فجیع 
کارگردان سینما گزارش می کند:  

 جزئيات قتل 
»بابک خرمدین«

 اعتراف پدر 
 بابک خرمدین 

 به قتل و 
 مثله کردن

 پسرش

»آرمان ملی« از دوگانه سازی های کاذب 
دلواپسان پیش از انتخابات گزارش می کند:

چه کساني فقط 
»یك میدان« را 

قبول دارند؟
 دلواپسان و متحجران به بهانه 

 میدان نظامي هرمیداني اعم از دیپلماسي 
و دیگر میدان ها را برنمي تابند

صفحه4

صفحه3

صفحات8و14

  نظام سیاسی آمریکا توافق با ایران را می خواهد

صفحه6

صفحه2

صفحه2

»آرمان ملی« گزارش می کند:

 دوباره شايعه بنزين 
و نگراني مردم


